praefertur, salu
briter occurrere cupientes,praesentium auctoritate monemus
sub excommunicationis poena omnes et singulos, cuiuscun
que status, praeeminentiae, dignitatis aut conditionis ex
Sistant, etiamsi patriarchali vel quavis alia superiori, siveG'
episcopali, vel regia seu alia quacunque praefulgeant digni
tate, qm post vacationem imperii absque nostra vel sedis
praedictae licentia liuiusmodi vicarii seu cuiusvis alterius
officiinomenï' ubilibet retinuerunt, assumpserunt, seu re
sumpserunt et retinent, et qui assument vel resument for
taSSis in posterum, et sub talis donationiss' pallio abusi
sunt et abutuntur, vel etiam abutentur potestate vel iuris
dictione quacunque, seu eius exercitio publice vel occulte,
quatenus de cetero etiam9' a denominatione huiusmodi,
seu cuiuscunque 10'assumptione, resumptione ac retentione
praedictis, nec non usu, potestate et exercitio supra dictis
prorsus abstineant et omnino desistant. Inhibentes insuper
sub poena praedicta omnibus et singulis patriarchis, prae
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latis et etiamn' aliis superioribuslzf, ac regibus, civitatibus,
comitatibus 13', universitatibus, ca itaneis, potestatibus, re
ctoribus.comitibus,vicecomitibus . .aronibus et aliis omnibus
cuiuscunque sint di nitatis, conditionis aut status, ne prae
dictum 14' huiusmo i nomen seu aliud quodlibet in eodem
imperio retinentes, ut praefertur, aut assumentes, vel eorum
aliqui 15' sub denominatione vel titulo huiusmodi nominum,
seu procuratores, commissarios, iudice-s.aut Vices eorum
gerentes quocunque colore quaesito—reCIpiantvel admittant,
nec ut vicariis seu vicario aut ofIiCialibusimperii pareant vel
intendant, aut pareri vel intendi faciant velpermittant, nec in
his eis vel ei quomodolibet praestent auxilium, conSiliumvel
favorem. Alioquin in omnes et singulos patriarchas, praela
tos,et superiores et inferiores, reges 10'et ceteros,denomina
tionempraedictam"' utpraemissum est retinentes,assumen
tes seu resumentes, ac illiuslpraetextu exercentes quaecunqueofficia, potestates seu iuris ictiones, et recipientes 15' eos ut
vicarios, vel officiales imperii aut commissarios eorum, ut ta
lium,et in parentes seuobedientes eis,ut talibus,aut praestan
tes in hoc sibi consilium, auxilium vel favorem, niSi intra 19'
duorum mensium spatium a die datae praesentium numeran
dum penitus resipuerint, vel se licentia sedis apostolicae
super hoc ostenderinpcommunitos, eacommunicationis in
singulares personas, et in terras et loca ipsorum, et quaslibet
communitates, universitates, civitates aut villas interdicti
sententias de fratrum nostrorum consilio publice promulga
mus, contra eos nihilominus s .iritualiter et temporaliter
gravius recessuri, prout inob-e ientia eorum exegerit,-qua
litas 20' acti suaserit, et Viderimus expedire. Et ut quibus
libet parendi talibus tollatur occasio: omnes et singulos, qui
huiusmodi vicariatus nomen retinentibus, assumentibus seu
resumentibus iuramento fidelitatis tenentur adstricti, a iura
mento huiusmodi quantum ad hoc de potestatis lenitudine
absolventes, auctoritate apostolica firmiter inhi emus eis
dem, ne talibus ut vicariis vel officialibus imperii aliquatenus
pareant vel intendant. Et insu er omnes pactiones, obliga
tiones, confoederationes et co ligationes, a quibuscunque

super hoc quomodolibet?! initas, iuramento vel quacunquefirmitate va latas, omnino dissolvimus, viribus?! vacuamus,
irritamus, et, quatenus de facto processerint, revocamus.
Ac huiusmodi et23 quaelibet alia iuramenta, quibuslibet
super his praestita, per uae posset in raedictis nostris et
ecclesiae nostrae?" prae ictae iuribus erogari, praesertim
quum iuramentum vinculum iniquitatis esse non debeat, re
laxamus. Ceterum, ut huiusmodi processus verius25 ad
communem omnium notitiam deducatur: chartas seu mem
branas, processum continentes eundem, in ecclesia Avinio
nensi appendi vel affigi ostiis seu superliminaribus facie
mus, quae processum ipsum suo quasi sonoro praeconio et
patentiïü' iudicio publicabunt ita, quod omnes et sin uli,
quos processus ipse contingit et contingere potest, nu iam
postea possint excusationem praetendere, quod ad eos talis
processus non pervenerit, vel quod ignoraverint eundem,
quum non sit verisimile, remanere quoad ipsos incogni
tum vel occultum, quod tam patenter omnibus publicatur.
Datum Avinione in domo episcopali, II. Kal. April. Ao. I.ii7
[i 317.

T I T U L U S VI.
DE VOTO ET VOTI REDEMTIONE.

CAP. UN.1
Votum. per susceptionem sacri ordinis soiennizatum, licet impediat matri
monium sequens, non tamen praecedens: etiamsi nondum esset per cunis
copulam consummatum. Et durante matrimonio, etiam nondum consum
innto. nullus praesumat accipere aliquem de saei-i. ordinibus. Quod si
fecerit, dissoluto etiam matrimonio: nec in illo ministrar nec ad superio
res adacendere poterit, nisi aliquam de religionibus approbetis ingredietur,
et eius regulam expresso vel taeite pront-estur. Est autem talis coniugatu
sic ordinatus per dioecesanam monendus, ut religionem ingrediatur, si
matrimonium nondum est consummatum. Quod si renuerit. et uxor
institerit: compellitur pcr excommunicationem sd matrimonii consumma
tionem. Hoc dicit. Et est casus notabilis, et qui satis efferri non posset.

. Antiquae-concertationi finem cupientes imponere, ac
animarum periculis inde provenientibus salubriter providere,
de fratrum nostrorum conSilio praesenti declaramus edicto,
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qiiod, licet votum solennizatum per sacri susceptionem or—mis, quantum ad impediendum matrimonium contrahen
dum, ac ad dirimendum, si post contractum fuerit, secundum
statuta canonum sit efficax reputantium, ad dissolvendum
tamen prius contractum, etiamsi per carnis copulam non
fuerit-consummatum, quum nec iure divino, nec per sacros
reperiamus canones hoc statutum, invalidum est censendum,
auctoritate apostolica districtius inhibentes, ne quis uam2'

urante matrimonio, nondum etiam consummato, a iquem
de sacris ordinibus praesumat suscipere, nisi prout sacris
canonibus noverit convenire. uodSi secus a quoquam for
Sitan attentatum fuerit: ordinamus, quod nec matrimonio
soluto3' ut sic suscepto ordine ministrare, nec ad superiores
ordines-provehi, nec ad aliquod beneficium vel officium ec
cleSiasticum valeat promoveri, nisi aliquam de religionibus

approbatis, (quarum professio ad castitatis custodiam, et"a dicationem temporalium, et sui superioris obedientiam
suosprofessores adstringat,) ipsuni canonice contigerit in
gredi, ac eius regulam expresse vel tacite profiteri. Quo
casu dioecesanus super praemissis et singulis praemissorum
cum eo dispensare valeat, nisi sit aliud canonicum, quod ob
sistat. Ad ingressum5 huiusmodi sic ordinatum, si matri
monium consummatum non fuerit, per dioecesanum instanter
moneri praecipimus et induci. Quod si forsan renuerit ad
implere: ipsum, si sponsa eius institerit, per censuram eccle
siasticam compellendum decernimus contractum matrimo
nium consummare. Nulli etc. nostrarum declarationis, in
hibitionis, ordinationis, raecepti et constitutionis infringere.
Datum Avinione Kalend. Decembr. Ao. Vll. [i322.]

TITULUS VII.
DE RELIGIOSIS DOMIBUS.

CAP. UN.x
Secta et religio Pntrieeilornn sive Beguinornm, qui ne dicebant de tertio
ordine beati Frenchci, cl.-latur, quoniam inter cetero: errores ecclesiastica
sacramenta despiciebent. Et sub poena excommunicationi: omnibus
iniungitur, ut nulli de cetero talem ritum assumant, et ne epilcopi ipsum

concedere praesumant. ide oäp.i£ili.seod. tit. in autiqu. et cap. 1eo . t. . .

Sancta Romana atque universalis ecclesia, cui auctore
Domino, licet immeriti, praesidemus, sicut religiosa et pia
vota benigno favore prosequitur, sic su erstitiosos conatus
insolentium hominum detestatur, vide icet ne sub ovina
pelle gregem dominicum truculentia lupi rapacis invadat,
sub pietatis imagine virus haereticae pravitatis obrepat, et
sub praetextu conversationis angelicae incautis mentibus
spiritus malignus illudat. Cuius rei gratia sacris canonibus
est interdictum, ne aliquis novum ordinem aut religionem
inveniat, vel habitum novae religionis assumat, sed quicun
que ad religionem venire voluerit, ingrediatur unam de rei-i

gionibus approbatis. Nonnulli tainen profanae multitudinisviri, ui vu gariter Fratricelli, seu fratres de-paupere Vita,
Bizoc i sive Beguini vel aliis nominibus nuncupantur in
partibus Italiae, nec non in insula Siciliensiï", comitatu Pro
vinciae, Narbonensi et Tholosanensi civitatibus et dioece
sibus et provinciis, aliisque diversis cismarinis et ultra
marinis partibus, contra dictos canones habitum novae

religionis assumere, congregationes et conventicuias facere,et superiores sibi ipsis e igere, quos ministros, seu custodes
vel gardianos, aut nominibus aliis appellant, plurimos ad
eorum sectam recipere, et3 loca de novo construere, seu
constructa recipere, in quibus habitant in communi, publice
mendicare, (quasi eorum secta foret una de religionibus, per
sedem apostolicam approbatis,) temeritate dainnabili prac
sumpserunt, et praesumunt etiam incessanter. Et ut ipso
rum error veritas, et impietas religio re utetur: plurimi
eorum regulam seu" ordinem-'» fratrum Iinorum, quem
sanctus Franciscus instituit, se profiteri adG' literam con
servare confingunt, quanquam in" obedientia generalis vel
provincialium ministrorum ipsius ordinis non morentur,
praetendentes, se a sanctae memoriae Coelestino Papa V.

raedecessore nostro huiusa status seu vitae rivilegium
abuisse. Quod tamen etsi9 ostenderent, non va eret, quum

bonae memoriae Bonifacius Papa VlII. praedecessor noster
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ex certis causis rationabilibus omnia10 ab ipso Coelestino
praedecessore nostro concessa, quae per ipsum Bonifaciuni
non contingeret approbari, viribus penitus vacuaverit,
dictumque Vitae rivilegium non inveniatur per eundem
Bonifacmm appro )atum. Quidam autem eorum dictuni
habitum-et Vivendi ritum a uibusdam episcopis seu eorum
superioribus vel aliis ecclesmruni praelatis habuisse" pro—
fite-ritur,quos nec eis?-' concedere licuit contra formam cou
Cilii generalis. Nonnulli etiam ex ipsis, asserentes, se esse
de tertio ordine beati Francisci, Poenitentium vocato, prae
dictum statum et ritum eorum sub velamine talis nominis
sat-agunt palliare, quuin tamen in regula ipsius tertii ordinis
talis Vivendi ritus nullatenus sit concessus. lït quia in erro
rum barathrum faciliter ruunt, qui conceptus proprios patrum
definitionibus anteponunt: ipsorum quam plurimi, sicut lide
digna relatione percepimus, a veritate catholicae fidei (lc
Viantes ecclesiastica sacramenta despiciunt, ac errores alios
student multipliciter seminare. Quum itaque talium dam
nanda temeritas in eiusdem fidei detrimentum, fidelium
scandalum, praefati Minorum et aliorum ordinum oppro
brium, et etiam suarum et aliarum '3 animarum perniciem
redundare noscatur: sectam " ', ritum et statum huiusmodi,
non obstantibus praeniissis eorum excusationibus, quas
frivolas reputamus, et quicquid per eos communiter rci
divisim sub religionis, conventus, collegii seu congregationis
nomine vel colore attentatuni exstitit vel exsistit, de fratrum
i sorum consilio auctoritate apostolica nullius fuisse et esse